“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº   016/22

              REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da
Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei
Orgânica do Município, informações pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito
Municipal a esta Casa de Leis, sobre qual a situação que se encontra a
utilização do espaço no Bairro Jardim Alvorada onde acontecia o
(Projeto Pequeno Príncipe). Sendo que esta Casa de Leis aprovou a
compra deste imóvel por parte do município devido o compromisso do
Sr. Prefeito de dar continuidade no Projeto que era desenvolvido no
referido espaço, e até o presente momento não houve a concretização
do referido compromisso.

Justificativa

Fui questionado pelos moradores dos Bairros que sempre utilizaram
este espaço os quais relatam que o local está completamente
abandonado, sendo que poderia estar sendo muito bem utilizado pelos
munícipes. Por esta razão solicito com a máxima urgência as
adequações necessárias para que o Projeto volte a funcionar.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de agosto de 2.022.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Presidente